000288
Município de Capanema - PR

1.0 Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 286/2024, que entre si celebram de

um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANÁ e de outro lado a empresa

TR INSTALACOES ELETRICAS E AR CONDICIONADO LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado

nos autos, e de outro lado a empresa TR INSTALACOES ELETRICAS E AR CONDICIONADO LTDA.,
CNPJ sob o n°48.368.808/0001-52, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas das Leis n° 14.133/2021 e Lei Complementar n° 14/2022, ajustam o
presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços n° 286/2024, decorrente do processo de licitação
modalidade Dispensa de Licitação n° 47/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico n° 138/2025, mediante as
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica Aditivado a quantidade o item 01 da Ata de Registro de Preços n°
286/2024, gerando um aditivo no valor de R$ 6.000,00(Seis mil reais) conforme abaixo:

Item Descrição do produto Un.
Med.

Quantida
de
Licitada
acrescida

Valor
mensal

Valor do aditivo
R$

1 ALUGUEL DE TRANSFORMADOR
TRIFÁSICO DE ENERGIA ELÉTRICA DE
150KVA.

MÊS 1,50 4.000.00 6.000,00

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 29 dia(s)
do mês de abril de 2025

TR INSTALACOES ELETRICAS
A"INSIT"AlddACd"OE'SdELETdrictaAls7,,TRR

E AR CONDICIONADO CONDICIONADO

LTDA:48368808000152 LTDA:48368008000152
Dados: 2025.05.04 16:24:42 -0100'

NEJ 1jESSLER TIAGO ROGERIO LEDUR
Prefeito Municipal Representante Legal

TR INSTALACOES ELETRICAS E AR
CONDICIONADO LTDA

Detentora da Ata

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n°75.972.760/0001-60 - wwvk .capanema.pr.gov.br Página: 1